

ERNST B. SUND OG HUSTRU GERDA SUNDS FAMILIEFOND

Sintrupvej 25A
8220 Brabrand

Årsrapport
1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er godkendt den

29/06/2021

Søren Isaksen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Årsregnskab

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ERNST B. SUND OG HUSTRU GERDA SUNDS FAMILIEFOND
Sintrupvej 25A
8220 Brabrand
e-mailadresse: klaus8210@hotmail.com
CVR-nr: 12064802
Regnskabsår: 01/01/2020 - 31/12/2020

Revisor Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tangen 9
8200 Aarhus N
DK Danmark
CVR-nr: 32895468
P-enhed: 1016293799

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Ernst B. Sund og hustru Gerda Sunds Familiefond er en erhvervsdrivende fond, som gennem Ernst B. Sund A/S driver virksomhed med udlejning af fast ejendom i Danmark.

Fondens formål er principalt at sikre og underbygge det økonomiske grundlag for virksomheden Ernst B. Sund A/S. Derudover skal fonden yde støtte til stifterens familie og efterkommere.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 4.049.793 og fondens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 90.356.655.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og lever op til bestyrelsens forventninger.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Det er ledelsens opfattelse, at fonden ikke er udsat for risici ud over, hvad der er sædvanlig for branchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Redegørelse for god fondsledelse

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
1. Åbenhed og kommunikation			
1.1 Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	X		
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar			
2.1 Overordnede opgaver og ansvar			
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	X		
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen			
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	X		
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen	X		

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
<p>bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p>			
<p>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</p>			
<p>2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>	X		
<p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	X		
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	X		
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p>			
<ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 			
<p>Klaus Kjærgaard født 1952) Cand merc., 10 år i bestyrelsen Ernst B. Sund A/S, bestyrelsesmedlem Værktøjshuset Fyn A/S, bestyrelsesformand Skive Smede og Maskinteknik A/S, bestyrelsesmedlem Allan B. Sund ApS, direktør Kjærgaard Aarhus ApS, direktør Abildgade 26 ApS, direktør BK 2901 ApS, direktør Vodskovvej ApS, direktør</p>	X		
<p>Søren Isaksen (født 1959) Advokat, 10 år i bestyrelsen Advokatfirmaet Isaksen & Normanni København ApS, formand Advokatfirmaet Isaksen & Normanni Odense ApS, bestyrelsesmedlem Advokatfirmaet Isaksen & Normanni Odder ApS, direktør</p>			
<p>Anders Hamborg-Petersen (født 1971) Ingeniør, 5 år i bestyrelsen Styromatic A/S, bestyrelsesmedlem Ejendomsselskabet AHP ApS, direktør</p>			
<p>Alle medlemmer betegnes som uafhængige. Alle medlemmer af bestyrelsen er valgt indtil andet valg finder sted.</p>			

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
2.3.5 Det anbefales , at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	X		
2.4 Uafhængighed			
2.4.1 Det anbefales , at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende: <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	X		
2.5 Udpegningsperiode			
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Denne anbefaling følges ikke som følge af beslutningen om udpegning i fundatsen.		X	
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	X		
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen			
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	X		
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	X		
3. Ledelsens vederlag			
3.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	X		
3.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen,	X		

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.			

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fonden foretager uddelinger i overensstemmelse med de detaljerede retningslinier, der fremgår af fondens fundats.

Udover at sikre og underbygge det økonomiske grundlag for virksomheden Ernst B. Sund A/S har fonden til formål at yde økonomisk støtte til medarbejdere, der er eller har været ansat i datterselskabet og til at yde økonomisk støtte til stifterens familie og efterkommere samt almennyttige formål herunder sygdomsbekæmpelse, under auspecier af Kræftens Bekæmpelse.

Der er i 2020 foretaget uddelinger med kr. 1.000.000. Stifterens efterkommere Christina B. Sund og Christian B. Sund har hver modtaget kr. 400.000 og Kræftens Bekæmpelse har modtaget kr. 200.000.

Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		0	0
Eksterne omkostninger		-62.072	-61.279
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresse		3.304.075	7.004.324
Bruttoresultat		3.242.003	6.943.045
Personaleomkostninger	1	-45.000	-45.000
Resultat af ordinær primær drift		3.197.003	6.898.045
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	22.164
Andre finansielle indtægter		1.753.976	1.908.785
Øvrige finansielle omkostninger		-695.736	-3.536
Ordinært resultat før skat		4.255.243	8.825.458
Skat af årets resultat	2	-205.450	-412.254
Årets resultat		4.049.793	8.413.204
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.304.075	7.004.324
Uddelinger		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		-254.282	408.880
I alt		4.049.793	8.413.204

Balance 31. december 2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		78.637.656	75.537.768
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	78.637.656	75.537.768
Anlægsaktiver i alt		78.637.656	75.537.768
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	68.434
Andre tilgodehavender		53.449	32.505
Tilgodehavender i alt		53.449	100.939
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.571.871	12.597.638
Værdipapirer og kapitalandele i alt		12.571.871	12.597.638
Likvide beholdninger		169.485	489.018
Omsætningsaktiver i alt		12.794.805	13.187.595
AKTIVER I ALT		91.432.461	88.725.363

Balance 31. december 2020

Passiver

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		16.408.108	16.408.108
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		67.759.599	64.659.711
Overført resultat		5.188.948	5.443.230
Uddelinger		1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt		90.356.655	87.511.049
Skyldig selskabsskat		166.492	164.100
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		909.314	1.050.214
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.075.806	1.214.314
Gældsforpligtelser i alt		1.075.806	1.214.314
PASSIVER I ALT		91.432.461	88.725.363

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	16.408.108	64.659.711	5.443.230	1.000.000	87.511.049
Betalt udbytte				-1.000.000	-1.000.000
Andre værdireguleringer af egenkapitalen		-204.187			-204.187
Årets resultat		3.304.075	-254.282	1.000.000	4.049.793
Egenkapital, ultimo	16.408.108	67.759.599	5.188.948	1.000.000	90.356.655

Noter

1. Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Bestyrelses honorar	45.000	45.000
	45.000	45.000

2. Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	205.450	205.848
Regulering af skat tidligere år	0	16.500
Ændring i udskudt skat	0	189.906
	205.450	412.254

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	10.878.057
Kostpris ultimo	10.878.057
Nettoopskrivninger primo	64.659.711
Andel i årets resultat jf. note	3.304.075
Andre reguleringer i datterselskab	-204.187
Nettoopskrivninger ultimo	67.759.599
Regnskabsmæssig værdi ultimo	78.637.656

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ernst B. Sund A/S, Favrskov	100%	78.637.656	3.304.075

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Ingen

6. Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer

Der er ingen særlige incitamentsprogrammer til ledelsen.

7. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelse samt datterselskabet Ernst B. Sund A/S.

Transaktioner med nærtstående parter omfatter følgende:

Fonden udbetaler et samlet bestyrelseshonorar på tkr. 45 til fondens bestyrelse.

Et bestyrelsesmedlem er tillige medlem af bestyrelsen i dattervirksomheden. Bestyrelseshonoraret herfor udgør tkr. 25.

Fonden betaler et administrationshonorar til dattervirksomheden på tkr. 25.

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2020
Gennemsnitligt antal ansatte	0